



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月12日

上場会社名 株式会社SIGグループ 上場取引所 東
コード番号 4386 URL <https://www.sig-group.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石川 純生
問合せ先責任者 (役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 八田 英伸 TEL 03-5213-4580
配当支払開始予定日 -
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	6,442	26.0	450	91.6	515	119.7	286	144.0
2024年3月期第3四半期	5,111	31.3	235	11.5	234	△18.3	117	△42.7

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 286百万円 (150.7%) 2024年3月期第3四半期 114百万円 (△44.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	50.60	50.29
2024年3月期第3四半期	20.80	20.67

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	4,444	2,252	50.7
2024年3月期	4,581	2,061	45.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 2,252百万円 2024年3月期 2,061百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	7.00	—	7.00	14.00
2025年3月期	—	12.00	—		
2025年3月期（予想）				13.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有
配当予想の修正につきましては、本日（2025年2月12日）公表いたしました「2025年3月期通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	8,600	24.5	520	46.2	590	65.2	380	58.8	67.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
連結業績予想の修正につきましては、本日（2025年2月12日）公表いたしました「2025年3月期通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	5,932,140株	2024年3月期	5,932,140株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	253,610株	2024年3月期	274,210株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	5,669,374株	2024年3月期3Q	5,651,450株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6
(重要な後発事象)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要に支えられ、景気の緩やかな回復基調が見られました。一方、海外景気の下振れによる景気の下押しリスクや資源高・人手不足の継続によるインフレ圧力等により、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが属する情報サービス産業においては、企業のICT投資に対する投資意欲は引き続き底堅く、特に事業の強化や変革を推進するDX(デジタル・トランスフォーメーション)関連の需要が増加しており、今後も中長期的に市場規模の拡大が継続するものとみられております。

このような環境の中、当社グループのシステム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の各分野において、人材の確保が難しい状況の中、新規受注の獲得も順調であった他、前期末に子会社化した会社の貢献があった結果、売上高は好調に推移しました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における経営成績は、売上高はシステム開発売上高4,371,718千円(前年同期比13.0%増)、インフラ・セキュリティサービス売上高2,070,577千円(同66.4%増)の計6,442,295千円(同26.0%増)となりました。損益面では、営業利益450,751千円(同91.6%増)、経常利益515,257千円(同119.7%増)となり、親会社株主に帰属する四半期純利益286,882千円(同144.0%増)となりました。

なお、当社グループは、システム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載はしていません。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産の部

当第3四半期連結会計期間末の流動資産は2,986,541千円であり、前連結会計年度末に比べ4,194千円減少しました。主な要因は、仕掛品が15,068千円増加した一方、現金及び預金が6,628千円、受取手形、売掛金及び契約資産が2,247千円減少したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末の固定資産は1,457,464千円であり、前連結会計年度末に比べ133,381千円減少しました。主な要因は、のれんが59,123千円、保険積立金が50,064千円、繰延税金資産が27,765千円減少したことによるものであります。

② 負債の部

当第3四半期連結会計期間末の流動負債は1,482,908千円であり、前連結会計年度末に比べ160,156千円減少しました。主な要因は、短期借入金が100,000千円、1年内返済予定の長期借入金が56,050千円、賞与引当金が35,329千円減少したことによるものであります。

当第3四半期連結会計期間末の固定負債は708,884千円であり、前連結会計年度末に比べ168,079千円減少しました。主な要因は、長期借入金が117,622千円減少したことによるものであります。

③ 純資産の部

当第3四半期連結会計期間末の純資産は2,252,213千円であり、前連結会計年度末に比べ190,660千円増加しました。主な要因は、利益剰余金が178,330千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は50.7%(前連結会計年度末は45.0%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2024年5月13日付「2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」にて発表いたしました。2025年3月期(2024年4月1日~2025年3月31日)通期の連結業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、本日(2025年2月12日)公表いたしました「2025年3月期通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,809,627	1,802,999
受取手形、売掛金及び契約資産	1,102,107	1,099,859
商品	2,654	2,344
仕掛品	975	16,043
その他	75,371	65,294
流動資産合計	2,990,735	2,986,541
固定資産		
有形固定資産	180,260	181,865
無形固定資産		
のれん	487,742	428,618
その他	67,142	30,250
無形固定資産合計	554,884	458,868
投資その他の資産		
その他	865,701	826,730
貸倒引当金	△10,000	△10,000
投資その他の資産合計	855,701	816,730
固定資産合計	1,590,846	1,457,464
資産合計	4,581,582	4,444,006
負債の部		
流動負債		
買掛金	261,170	261,129
短期借入金	410,000	310,000
1年内返済予定の長期借入金	154,282	98,232
未払法人税等	95,314	82,098
賞与引当金	178,117	142,788
リース債務	3,434	2,525
その他	540,745	586,134
流動負債合計	1,643,064	1,482,908
固定負債		
長期借入金	470,284	352,662
退職給付に係る負債	307,801	317,244
リース債務	4,421	2,568
その他	94,457	36,409
固定負債合計	876,964	708,884
負債合計	2,520,029	2,191,793
純資産の部		
株主資本		
資本金	507,898	507,898
資本剰余金	368,852	368,852
利益剰余金	1,350,130	1,528,460
自己株式	△168,253	△155,604
株主資本合計	2,058,627	2,249,607
その他の包括利益累計額		
退職給付に係る調整累計額	2,925	2,606
その他の包括利益累計額合計	2,925	2,606
純資産合計	2,061,553	2,252,213
負債純資産合計	4,581,582	4,444,006

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	5,111,799	6,442,295
売上原価	4,044,163	5,056,545
売上総利益	1,067,635	1,385,749
販売費及び一般管理費	832,335	934,997
営業利益	235,299	450,751
営業外収益		
受取利息及び配当金	8	175
持分法による投資利益	2,246	—
助成金収入	3,206	16,443
保険解約返戻金	813	47,738
その他	941	8,547
営業外収益合計	7,216	72,904
営業外費用		
支払利息	6,081	5,931
支払手数料	1,736	1,733
その他	121	733
営業外費用合計	7,939	8,399
経常利益	234,576	515,257
特別損失		
減損損失	—	31,915
特別損失合計	—	31,915
税金等調整前四半期純利益	234,576	483,341
法人税、住民税及び事業税	94,589	168,516
法人税等調整額	22,419	27,943
法人税等合計	117,009	196,459
四半期純利益	117,566	286,882
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	117,566	286,882

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	117,566	286,882
その他の包括利益		
退職給付に係る調整額	△3,257	△318
その他の包括利益合計	△3,257	△318
四半期包括利益	114,309	286,563
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	114,309	286,563
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	34,665千円	34,000千円
のれんの償却額	56,511	59,123

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは、システム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは、システム開発及びインフラ・セキュリティサービス事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。